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FICHA TECNICA
Pimiento Piquillo 18/22

Código: 13101
Código EAN: 8427754131019
F.C.: 22/09/2023
F.R: 23/05/2025

1. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

Pimientos del piquillo enteros extra.

Categoría - Calidad: EXTRA. 

Origen: Producto originario de PERU

1.1 Ingredientes
Pimientos del piquillo, agua, azúcar, sal, endurecedor: cloruro de calcio y acidulante,: ácido cítrico

1.2 Envase
	 425			   Latón (hojalata) 1/2kg		

1.3 Pesos
	 PESO NETO		  PESO ESCURRIDO
	 390g			   350g

2. INFORMACIÓN NUTRICIONAL

VALORES NUTRICIONALES POR 100G
VALOR ENERGÉTICO 151.2 kJ/ 35.8kcal
GRASAS 0.4
De las cuales saturadas 0.1
HIDRATOS DE CARBONO 6.5

De los cuales azúcares 5.1

FIBRA ALIMENTARIOA 0.9

PROTEÍNAS 1.1

SAL 0.60

3. ESPECIFICACIONES DE LAS VARIABLES FISICO QUÍMICAS

pH <4.6
Vacío: presencia
Seguridad de cierre
Envase de vidrio: ditancia de seguridad del cierre > 1.5 mm
Envase metálico: ausencia de burbujeo tras inmersión
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4. CARACTERÍSTICAS ORGANILÉOTICAS

- Color: Característico
- Textura y consistencia: Firme
- Sabor y Aroma: Típico con ausencia de sabores y olores extraños o anormales.

5. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

Producto comercialmente estéril 

6.ALMACENAMIENTO Y VIDA UTIL

Almacenar en lugar fresco y seco. Una vez abierto mantener en refrigeración en recipiente no metálico, consumir 
antes de 5 días. Vida útil: 4 años a partir de la fecha de elaboración.

7. INFORMACIÓN SOBRE LA OGM y ALÉRGENOS

Este artículo no está fabricado con productos o derivados de Organismos Genéticamente Modificados.

Alérgenos incluidos en el ANEXO IIIa de la Directi-
va 2000/13/CE

Contenido en el           
producto

Posibilidad de encontrar 
trazas en el producto

SI NO SI NO
Cereales con gluten y derivados x x
Crustáceos y derivados x x
Huevos y derivados x x
Pescado y productos derivados x x
Cacahuetes y derivados x x
Soja y derivados x x
Leche y derivados (incluido lactosa) x x
Frutos de cáscara y derivados x x
Apio y derivados x x
Mostaza y derivados x x
Semillas de sésamo y derivados x x
Anhídrido sulfuroso y sulfitos (<10mg/Kg) x x
Altramuces y derivados x x
Moluscos y derivados x x

Este producto no entra dentro del ámbito de aplicación del Reglamento CE 1829/2003 (alimentos y piensos OGM). 
Es decir, no contiene ni está compuesto por OGM, ni se ha producido a partir de OGM, ni contiene ingredientes 
producidos a partir de OGM. Por tanto, no está sujeto a los requisitos específicos en materia de etiquetado estable-
cidos en el citado reglamento.


